АДМИНИСТРАЦИЯ
Красавского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» сентября  2022 г.  		№ 46		                                с.Красавка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 17 мая 2019 г. № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование размещения нестационарных торговых объектов на территории Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Саратовской области от 24.06.2021 г. № 482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области» (с изменениями и дополнениями от 23.06.2022 г.- Постановление Правительства Саратовской области от 21.06.2022 №519-П), Уставом Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, администрация Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области от 17 мая 2019 г. № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование размещения нестационарных торговых объектов на территории Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1) Подпункт 1.1.1 пункта 1.1. раздела I «Общие положения», Регламента дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется исключительно в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной администрацией Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, на основании договоров на размещение нестационарных торговых объектов, заключенных:
- по результатам торгов, в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным постановлением администрации Самойловского муниципального района Саратовской области,
- без проведения торгов и в соответствии нормативном правовым актом администрации Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области».
2. Настоящее постановление обнародовать «21» сентября 2022 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Красавского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

Глава Красавского
муниципального образования				            С.В. Бережнов

image1.png